




ká odolnost vůči vodě, mrazu, hnilobě
i korozi.

VLNITÉ STŘEŠNÍ KRYTINY 
Patří mezi tzv. lehké krytiny, které vy-

nikají nízkou hmotností a rychlou po-
kládkou buď na bednění při nižších sklo-
nech, nebo na laťování. Patří mezi nejlev-
nější a přitom kvalitní krytiny pro šikmé
střechy s životností od 20 do 40 a více let.

Vlnité krytiny se vyrábějí jako bitu-
menové (asfaltové) desky, vláknocemento-
vé desky, vlnité plechové desky a pásy, plas-
tové (světlopropustné) desky, pásy a role.

Používají se k pokrývání šikmých
střech i pro opláštění fasád. Tento typ
střešních krytin je určen spíš na zeměděl-
ské budovy, haly či sklady.

PLECHOVÉ
SKLÁDANÉ KRYTINY

Jde o plechové taškové krytiny, trapé-
zové plechy a tvarované plechové šablony.

Krytiny mají nízkou hmotnost, vyrá-
bějí se v mnoha tvarech, barvách a po-
vrchových úpravách. Koupíme je většinou
ve formě pásů (mimo plechové šablony),
které se pokládají od hřebene k okapu na
laťování.

Záruky na plechové skládané krytiny
poskytují výrobci v závislosti na druhu
materiálu a povrchové úpravy od 10 do 50
let. Nejdelší tradici výroby těchto krytin
mají ve skandinávských zemích. 

FALCOVANÉ PLECHY
Falcování je metoda spojování ple-

chů. Na falcovaném plechovém pásu je
otevřená stojatá drážka (falc), kladená od
okapové hrany k hřebenu střechy. Plecho-
vé pásy se bočně spojují uzavřením zmí-
něné dvojité stojaté drážky.

10 DŮM &  BYDLENÍ

Střešní kryt ina SRP Click nabízí rychlou a jednoduchou montáž bez

speciálního nářadí, atraktivitu a stylovost, je vhodná pro novostavby i rekonstruk-

ce s možností pokládky na nízké sklony střechy bez přidaných pojistných vrstev

střešní skladby se zárukou až 30 let. Cena od 398 Kč/m2. LINDAB

Nejnovější kryt ina Taurus
Premium má výrazný, nepřehléd-

nutelný design, je pro ni charakte-

ristická vysoká kvalita zpracování. 

Cena za m2 od 247 Kč. SATJAM



Falcované plechy jsou krytiny vhodné
k pokládce od 3° na dřevěné bednění nebo
OSB desky. Pod falcované plechy se dává
strukturovaná rohož, umožňující odvod
případného kondenzátu na vnitřní straně
plechu.

  Mezi falcované plechy patří hliníko-
vý plech, měděný plech, nerezová ocel,
pozinkovaný plech přírodní nebo s po-
vrchovou úpravou a titanzinkový plech.

Tloušťky falcovaných plechů jsou závis-
lé na typu materiálu od 0,55 mm až po
0,7 mm. Dodávají se ve svitcích v dopo-
ručené šířce 670 mm. U falcovaných kry-
tin je nutné počítat se ztrátou 15–25 % po-
dle složitosti střechy a detailů na střeše.

PLASTOVÉ KRYTINY 
  Vyrábějí se ve formě šablon, desek

nebo rolí buď recyklací plastů za nižší ce-

Pro všechny zájemce
o kryt inu s tradičním
vzhledem a dobrou kvali-

tou při nízké ceně je připra-

vena střešní krytina Trend.

Cena 159 Kč za 1 m2. SATJAM 



nu, nebo z nových nepoužitých materiálů
– PVC, polykarbonátu, polyesteru či po-
lyetylenu a dalších. K dostání jsou jako
imitace mj. břidlice, dřevěných došků. Vý-
hodou jsou nižší cena i hmotnost proti
klasickým šablonám. Plastové krytiny,
propouštějící světlo, se používají k pro-
světlení interiéru i jako doplněk k jiným
krytinám, také na pergoly, altány a gará-
žová stání. Označují se jako tzv. světlo-
propustné plastové krytiny. 

BITUMENOVÉ ŠINDELE 
  Vyrábějí se v různých tvarech a sklá-

dají se ze skelné nosné vložky, technolo-
gicky upraveného asfaltu a kamenného
posypu. Jsou k dispozici v různých tva-
rech, cenách i kvalitě. Některé typy šinde-
lů jsou samolepicí.

  K přednostem šindelů patří nízká
hmotnost, tvarová flexibilita a doporuče-
né sklony již od 9,5°. Při pokládce je nut-
né pod šindele aplikovat podkladní pás
podle pokynů výrobce.

  Šindele se používají k zastřešení no-
vých i památkově chráněných staveb, al-
tánů či pergol.

SLAMĚNÉ
A RÁKOSOVÉ DOŠKY

  Tradiční došková střecha vydrží až 40
let, má skvělé izolační vlastnosti, stabili-
zuje teplotu v interiéru. Pokládá se na la-
ťování v tloušťce kolem 30 cm. Dříve se
krytina vázala povřísly, později drátem.
Při opravě doškové střechy by se měly brát
v úvahu krajové zvyklosti.

DŘEVĚNÉ ŠINDELE
  Jejich předností kromě vzhledu jsou

výborné izolační a tepelné vlastnosti a níz-
ká hmotnost. Dřevěné šindele se uplatní na

12 DŮM &  BYDLENÍ

Laminovaný dvouvrstvý šindel
Cambridge Xtreme s možností pokládky

již od sklonu 9,5°, nezatěžuje střechy, je vhodný

i na rekonstrukce s minimem prořezu. Záruka 

30 let, výběr ze sedmi barev v přírodních 

odstínech. Cena 279 Kč/m2. IKO

Na stále populárnější
trend výstavby dřevo-
staveb a srubových staveb

reaguje nový tvar střešní kryti-

ny pod názvem Šindel. Cena

za m2 je 375 Kč. SATJAM 

     



památkových objektech, hodí se i pro mo-
derní dřevostavby, roubenky a sruby, lze je
použít i k zakrytí stěn. Vyrábějí se ze smrko-
vého a modřínového dřeva, které obsahuje
hodně silic, čímž je odolnější vůči povětr-
nostním vlivům. U štípaných šindelů se po-
vrch dále upravuje. Při tomto postupu ne-
dochází, na rozdíl od řezaných šindelů,
k narušení dřevních vláken, což zaručuje
odolnost a vysokou životnost střechy.

SENDVIČOVÉ PANELY 
  Jsou to vlastně tvarované plechové

pásy spojené izolační vrstvou z polyureta-
nové pěny a minerálního vlákna. Vynika-
jí tepelnou izolací, jednoduchou manipu-
lací, splňují konstrukční požadavky pro
stavbu střech a stěn.

Používají se při výstavbě průmyslových
hal a zemědělských objektů, ale třeba i na
opláštění fasády. Vyžadují minimální údrž-

Dvouvrstvý laminova-
ný šindel Cambridge
Xpress se zárukou 25 let

a s výběrem 7 barev je leh-

ká střešní krytina s hmotnos-

tí 11,4 kg/m2 vhodná pro re-

konstrukce. Instalace na sklo-

ny 15°–85°. Díky 3D efektu

a nepravidelnému tvaru sni-

žuje spotřebu a prořez až

o 35 %. Cena 249 Kč/m2. IKO



14 DŮM &  BYDLENÍ

bu a zaručují nízkou spotřebu energie. Jed-
noduchá koncepce sendvičových izolač-
ních panelů umožňuje rychlou montáž. 

ASFALTOVÉ PÁSY (LEPENKY) 
Využívají se jako hydroizolační vrstva

u plochých střech a u střech s mírným
sklonem. Pokládají se nahříváním asfaltu
plynem a natavením na podkladovou kon-
strukci, nebo se kotví a ve spojích nataví.

Modifikované pásy se používají jako
vrchní i spodní (podkladní) vrstva hydroi-
zolačního souvrství ploché střechy. Vrchní
vrstva se dodává s posypem pro prodlou-
žení životnosti pásu proti UV záření.

Oxidované asfaltové pásy se využíva-
jí jako podkladní vrstva ve střešní kon-
strukci nebo jako provizorní vrchní vrstva
střechy (natavené nebo mechanicky kot-
vené).

K výhodám asfaltových pásů patří
rychlá aplikace, vysoká odolnost proti vo-
dě, cena, flexibilita asfaltu, možnost kom-
binace s polystyrenem. Pásy nejsou vhod-
né při použití u vyšších sklonů, jsou tva-
rově nestálé při vyšších teplotách, jsou
méně šetrné k životnímu prostředí a křeh-
ké při aplikaci za nižších teplot.

Dají se využít jako hydroizolační
vrstva u spodních izolací proti vodě,
vlhkosti, radonu a také jako hydroizolač-
ní vrstva na terasách či zelených střechách. 

STŘEŠNÍ
HYDROIZOLAČNÍ FÓLIE

Používají se u plochých střech i střech
s mírným sklonem jako finální hydroizo-
lační vrstva. Na střechu se apli-
kují mechanickým kotve-

ním a horkovzdušným svařením jednotli-
vých pásů mezi sebou. Systémovým do-
plňkem ke střešním fóliím jsou ukončo-
vací poplastované plechy, na něž se fólie
navařuje a podkládá se separační rohoží.

PVC fólie se dodávají v tloušťkách 1,5
až 2,0 mm a v šířkách 1 až 2 m. Rychle
a snadno se svařují, jsou tvárné a flexibilní.
Oproti jiným fóliím mají nižší životnost.

Často se využívají jako hydroizolační
vrstva spodní stavby proti vlhkosti, stéka-
jící a tlakové vodě.

FPO (TPO) fólie jsou k dispozici
v tloušťkách 1,5 až 2,5 mm a v šířkách 1 až
2 m. Mají delší životnost než PVC fólie,
ale jsou dražší a náročnější na svařování
a flexibilitu. Dodávají se v různých barev-

ných odstínech včetně dekoračních
plastových profilů imitujících fal-

cované krytiny.

Střešní kryt ina Seamline je z vysoce

tvárného plechu. Lze ji použít pro historické

i moderní budovy, nabízí systém povrchové

úpravy Premium v mnoha barvách, má 

dlouhou životnost. Cena 466 Kč/m2. LINDAB

Systémy difúzních 
kontaktních fólií, 
pásek a průchodek 
německého výrobce pro clima,

dodávané firmou Ciur, umož-

ňují komplexní řešení střeš-

ních konstrukcí. Fólie jsou

vysoce difúzně otevřené

a umožňují průchod vod-

ních par, což je výhodné

zejména ve spojení s ce-

lulózovou izolací Climatizer 

Plus. Zlepšují vzduchotěsnost

konstrukce a chrání nosné 

dřevěné prvky před zatečením 

a větrem v případě poškození

střešní krytiny. WWW.CIUR.CZ


